
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

ПРИКАЗ

« <&’» 2025г.

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в 
республиканский бюджет Республики Дагестан, главным 

администратором которых является Агентство по охране культурного 
наследия Республики Дагестан

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 
2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений 
доходов в республиканский бюджет Республики Дагестан, главным 
администратором которых является Агентство по охране культурного наследия 
Республики Дагестан.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по 
охране культурного наследия Республики Дагестан в нформационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководителя М.А Мусаев



Утверждена
Приказом Агентства по охране 

культурного наследия 
Республики Дагестан 
от ^у.06.2025 г. №

Методика прогнозирования поступлений доходов в республиканский 
бюджет Республики Дагестан, главным администратором которых 

является Агентство по Агентство по охране культурного наследия Республики 
Дагестан

1.1 Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в 
бюджетной системы Российской Федерации (далее - " Методика") разработана 
в целях формирования экономически обоснованного прогноза поступлений 
доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по кодам 
классификации доходов, в отношении которых Агентство по охране 
культурного наследия Республики Дагестан (далее - Агентство) осуществляет 
полномочия администратора доходов.

1.2 Доходы, администрируемые Агентством, являются 
непрогнозируемыми, но фактически поступающие в доход бюджета.

II. Непрогнозируемые доходы
К непрогнозируемым доходам, имеющим несистемный характер 

поступлений, относятся следующие виды доходов:
2.1 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным органом Республики Дагестан, казенным 
учреждением Республики Дагестан (КБК 94411607090020000140).

2.2 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (КБК 94411690020020000140).

Оценка непрогнозируемых, но поступающих в республиканский бюджет 
доходов осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов.



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение
к Методике прогнозирования поступлений доходов в республиканский бюджет 

Республики Дагестан, главным администратором которых является Агентство по 
охране культурного наследия Республики Дагестан, утвержденный приказом 

Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан 
от ^.06.2025 г. №

МЕТОДИКА 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации

№ 
п/п

Код 
главно 

го 
админ 
ист- 

ратора 
доход 

ов

Наимено 
ванне 

главного 
админист 

ратора 
доходов

КБК 1 Наименование
КБК доходов

Наимено
вание метода

2расчета

Форм 
ула 

расче 
та3

Алгоритм расчета 4 Описание показателей 5

1 944

Агентство 
по охране 
культурног 
о наследия 
Республик 
и Дагестан

94411607090020000140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным органом 
субъекта Российской Федерации, 
казенным учреждением субъекта 
Российской Федерации

экстраполяция нет

На текущий финансовый год 
прогнозирование осуществляется с 
учетом фактического поступления 
доходов за истекший период 
текущего года, а также оценки 
поступлений доходов до конца 
года.
Прогнозирование на очередной 
финансовый год и плановый 
период не осуществляется в связи с 
несистемным характером 
поступлений)

Количество
административных 
протоколов по объектам 
культурного наследия 
регионального значения по 
которым принимается 
решения судами общей 
юрисдикции

2 944
Агентство 
по охране 94411690020020000140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, экстраполяция нет

На текущий финансовый год 
прогнозирование осуществляется с 
учетом фактического поступления 
доходов за истекший период 
текущего года, а также оценки

Количество 
административных 
протоколов по объектам 
культурного наследия

'4i4UW‘II<IPMkIP 14 fiuSIIWM’l’kl ГуН'кРК’ГПП рр.гттпнального значения по
культурног 
о наследия 
Республик 
и Дагестан

Российской Федерации поступлении доходов до конца 
года.
Прогнозирование на очередной.
Финансовый год и плановый

которым принимается 
решения судами общей 
юрисдикции



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

период не осуществляется в связи с 
несистемным характером
поступлений)

1 Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.
2 Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 
«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»).
3 Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).
4 Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно - в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного администратора 
доходов - в случае наличия формулы расчета).
5 Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каждого 
из соответствующих показателей.


